
Contacto

Teléfono 987446678
Fax 987446630
Correo Electrónico contratacion@ponferrada.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/0020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2021 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponferrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pienso para los animales del albergue canino municipal

Valor estimado del contrato 10.909,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.454,54 EUR.

Clasificación CPV
15713000 - Alimentos para animales domésticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Por ser mejor valorado

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ponferrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22a2ee64-8362-4079-98fd-08e966ff7c52


Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2021 a las 08:40 horas

Precio de la oferta más baja 5.454,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.454,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

COMERCIAL ALIMENTOS Y SANIDAD ANIMAL S.L.
NIF b80481427
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.454,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/06/2021
Plazo de Formalización Del 28/06/2021 al 05/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2021 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2021 a las 08:07 horas
Apertura documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España

Apertura sobre nº 2 oferta económica y propuesta
sujeta a evaluación posterior

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Pienso para adultos …... 60 puntos; Pienso para cachorros…. 30 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gW9hNdFtbamiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006888999 |  2021-994283 | Fri, 25 Jun 2021 13:56:30:541 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106098804735030246947169114622409713188 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gW9hNdFtbamiEJrVRqloyA%3D%3D

